
و اینک گام دوم انقلاب

ــرّحــیــم. الــحــمــدلله ربّ  بسم ا... الــرّحــمــن ال
العالمین و الصّلاة و السّلام علی سیّدنا محمّد 
و آله‌ الطّاهرین و صحبه المنتجبین و من تبعهم 

باحسان الی یوم الدّین.

مرحله‌ ▪▪ دوّمین  وارد  اسلامی  انقلاب 
خودسازی و جامعه‌پردازی و تمّدن‌سازی 

شده ‌است
از میان همه‌ ملّت های زیر ستم، کمتر ملّتی به 
انقلاب همّت می گمارد؛ و در میان ملّت هایی که 
به پا خاسته و انقلاب کرده‌اند، کمتر دیده شده 
که توانسته باشند کار را به نهایت رسانده و به‌جز 
تغییر حکومت ها، آرمان های انقلابی را حفظ 
کرده باشند. امّا انقلاب پُرشکوه ملّت ایران که 
بزرگ‌ترین و مردمی‌ترین انقلاب عصر جدید 
است، تنها انقلابی است که یک چلّه‌ پُرافتخار 
را بدون خیانت به آرمان هایش پشت سر نهاده و 
در برابر همه‌ وسوسه‌هایی که غیرقابل مقاومت 
به نظر می رسیدند، از کرامت خود و اصالت 
شعارهایش صیانت کرده و اینک وارد دوّمین 
مرحله‌ خودسازی و جامعه‌پردازی و تمّدن‌سازی 
شده ‌است. درودی از اعماق دل بر این ملّت؛ 
بر نسلی که آغاز کرد و ادامه داد و بر نسلی که 
اینک وارد فرایند بزرگ و جهانیِ چهل سال دوّم 

می شود. 

با گذشت 40 جشن سالانه‌ یکی از دو ▪▪
کانون دشمنی با انقلاب اسلامی نابود شده 
و دیگری با مشکلاتی که خبر از نزدیکی 
نرم  پنجه  و  دست  دهند،  می  ▪احتضار 

می کند!
 آن روز که جهان میان شرق و غرب مادّی تقسیم 
شده بود و کسی گمان یک نهضت بزرگ دینی 
را نمی بُــرد، انقلاب اسلامی ایــران، با قدرت و 
شکوه پا به میدان نهاد؛ چهارچوب‌ها را شکست؛ 
کهنگی کلیشه‌ها را به رخ دنیا کشید؛ دین و دنیا 
را در کنار هم مطرح کرد و آغاز عصر جدیدی را 
اعلام نمود. طبیعی بود که سردمداران گمراهی 
و ستم واکنش نشان دهند، امّا این واکنش ناکام 
ماند. چپ و راستِ مدرنیته، از تظاهر به نشنیدن 

این صدای جدید و متفاوت، تا تلاش گسترده 
و گونه‌گون برای خفه کردن آن، هرچه کردند 
به اجل محتوم خود نزدیک‌تر شدند. اکنون با 
گذشت چهل جشن سالانه‌ انقلاب و چهل دهه‌ 
فجر، یکی از آن دو کانون دشمنی نابود شده و 
دیگری با مشکلاتی که خبر از نزدیکی احتضار 
می دهند، دست و پنجه نرم می کند! و انقلاب 
اسلامی با حفظ و پایبندی به شعارهای خود 

همچنان به پیش می رود. 

ــی پیش آمـــده، از ▪▪ هــرگــاه دل‌زدگـ
روی‌گردانی مسئولان از شعارهای انقلاب 

اسلامی بوده است
 برای همه چیز می توان طول عمر مفید و تاریخ 
مصرف فرض کــرد، امّــا شعارهای جهانی این 
انقلاب دینی از این قاعده مستثناست؛ آن ها 
هرگز بی‌مصرف و بی‌فایده نخواهند شد، زیرا 
فطرت بشر در همه‌ عصرها با آن سرشته است. 
ــاق، معنویت، عدالت، استقلال،  آزادی، اخ
عزّت، عقلانیّت، برادری، هیچ یک به یک نسل و 
یک جامعه مربوط نیست تا در دوره‌ای بدرخشد 
و در دوره‌ای دیگر افول کند. هرگز نمی توان 
مردمی را تصوّر کرد که از این چشم‌اندازهای 
ــی پیش  مبارک دل‌زده شوند. هرگاه دل‌زدگ
آمده، از روی‌گردانی مسئولان از این ارزش های 
دینی بوده است و نه از پایبندی به آن ها و کوشش 

برای تحقّق آن ها. 

پدیده‌ای ▪▪ همچون  اسلامی  انقلاب 
زنده و بااراده، همواره دارای انعطاف و 
آماده‌ تصحیح خطاهای خویش است، امّا 

تجدیدنظرپذیر و اهل انفعال نیست
 انقلاب اسلامی همچون پدیده‌ای زنده و بااراده، 
همواره دارای انعطاف و آماده‌ تصحیح خطاهای 
خویش است، امّا تجدیدنظرپذیر و اهل انفعال 
نیست. به نقدها حسّاسیّت مثبت نشان می دهد 
و آن را نعمت خدا و هشدار به صاحبان حرف های 
بی‌عمل می شمارد، امّا به هیچ بهانه‌ای از ارزش 
هایش که بحمدا... با ایمان دینی مردم آمیخته 

است، فاصله نمی گیرد.

انقلاب اسلامی از نظریّه‌ نظام انقلابی تا ابد ▪▪
دفاع می کند 

انقلاب اسلامی پس از نظام‌سازی، به رکود و 
خموشی دچار نشده و نمی شود و میان جوشش 
و  تضاد  اجتماعی  و  سیاسی  نظم  و  انقلابی 
ناسازگاری نمی‌بیند، بلکه از نظریّه‌ نظام انقلابی 

تا ابد دفاع می کند.

فاصله‌ میان بایدها و واقعیّت ها، همواره ▪▪
وجدان های آرمانخواه را عذاب داده و 
می دهد، امّا این، فاصله‌ای طی‌شدنی است

جمهوری اسلامی، متحجّر و در برابر پدیده‌ها 
و موقعیّت های نو به نو، فاقد احساس و ادراک 
نیست، امّــا به اصــول خود به شــدّت پایبند و به 
به  دشمنان  و  رقیبان  بــا  خــود  مرزبندی‌های 
شدّت حسّاس است. با خطوط اصلی خود هرگز 
بی‌مبالاتی نمی کند و برایش مهم است که چرا 
بماند و چگونه بماند. بی‌شک فاصله‌ میان بایدها 
و واقعیّت ها، همواره وجــدان های آرمانخواه 
ــا ایــن، فاصله‌ای  را عــذاب داده و می دهــد، امّ
طی‌شدنی اســت و در چهل ســال گذشته در 
مواردی بارها طی شده است و بی‌شک در آینده، 
با حضور نسل جوان مؤمن و دانا و پُرانگیزه، با 

قدرت بیشتر طی خواهد شد.

این انقلاب از آغاز تا امروز نه بی‌رحم و ▪▪
خون‌ریز بوده و نه منفعل و مردّد، با صراحت 
و شجاعت در برابر زورگویان و گردنکشان 
ایستاده و از مظلومان و مستضعفان دفاع 

کرده است
انقلاب اسلامی ملّت ایران، قدرتمند امّا مهربان 
و باگذشت و حتّی مظلوم بــوده اســت. مرتکب 
افراط‌ها و چپ‌روی‌هایی که مایه‌ ننگ بسیاری 
ــت. در  از قیام ها و جنبش هاست، نشده اس
ــدّام، گلوله‌  هیچ معرکه‌ای حتّی با آمریکا و ص
اوّل را شلّیک نکرده و در همه‌ مــوارد، پس ‌از 
حمله‌ دشمن از خود دفاع کرده و البتّه ضربت 
متقابل را محکم فرود آورده است. این انقلاب 
از آغــاز تا امــروز نه بی‌رحم و خون‌ریز بــوده و نه 

انقلاب کبیر اسلامی ایران در حالی چهلمین سالگرد پیروزی خود را پشت سر گذاشت و قدم به دهه‌ پنجم حیات خود نهاد که اگرچه دشمنان مستکبرش گمان‌های باطلی در سر 
داشتند اما دوستانش در سراسر جهان، امیدوارانه آن را در گذر از چالش‌ها و به دست آوردن پیشرفت‌های خیره‌کننده، همواره سربلند دیده‌اند.در چنین نقطه‌ عطفی، رهبر حکیم 
انقلاب اسلامی با صدور »بیانیه‌ گام دوم انقلاب« و برای ادامه‌ این راه روشن، به تبیین دستاوردهای شگرف چهار دهه‌ گذشته پرداخته و توصیه‌هایی اساسی به‌منظور »جهاد بزرگ برای 
ساختن ایران اسلامی بزرگ« ارائه فرموده‌اند. بیانیه‌ »گام دوم انقلاب« تجدید مطلعی است خطاب به ملت ایران و به‌ویژه جوانان که به‌مثابه منشوری برای »دومین مرحله‌ خودسازی، 

جامعه‌پردازی و تمدن‌سازی« خواهند بود و »فصل جدید زندگی جمهوری اسلامی« را رقم خواهند زد.
این گام دوم، انقلاب را »به آرمان بزرگش که ایجاد تمدن نوین اسلامی و آمادگی برای طلوع خورشید ولایت عظمی )ارواحنافداه( هست« نزدیک خواهد کرد.

به گزارش پایگاه اطلاع رسانی دفتر حفظ و نشر آثار رهبر انقلاب )Khamenei.ir( متن کامل این بیانیه به شرح زیر است:

منفعل و مردّد. با صراحت و شجاعت در برابر 
زورگویان و گردنکشان ایستاده و از مظلومان و 
مستضعفان دفاع کرده است. این جوانمردی و 
مروّت انقلابی، این صداقت و صراحت و اقتدار، 
این دامنه‌ عمل جهانی و منطقه‌ای در کنار 
مظلومان جهان، مایه‌ سربلندی ایران و ایرانی 

است و همواره چنین باد.

مایلم با جوانان عزیزم، سخن بگویم▪▪
 اینک در آغاز فصل جدیدی از زندگی جمهوری 
اسلامی، این بنده‌ ناچیز مایلم با جوانان عزیزم، 
نسلی که پا به میدان عمل می گذارد تا بخش 
ــرای ساختن ایــران  ــزرگ ب دیگری از جهاد ب

اسلامی بزرگ را آغاز کند، سخن بگویم.

سخن اوّل؛ درباره‌  گذشته: بسیاری از ▪▪
آن چه را ما دیده و آزموده‌ایم، نسل شما 
هنوز نیازموده و ندیده است. ما دیده‌ایم و 

شما خواهید دید
ــت. عــزیــزان!  ــاره‌  گذشته اس سخن اوّل دربـ
نادانسته‌ها را جز با تجربه‌ خود یا گوش سپردن 
به تجربه‌ دیگران نمی توان دانست. بسیاری 
ــم، نسل شما  ــوده‌ای از آن چه را ما دیــده و آزم
هنوز نیازموده و ندیده است. ما دیده‌ایم و شما 
خواهید دید. دهه‌های آینده دهه‌های شماست 
و شمایید که باید کارآزموده و پُرانگیزه از انقلاب 
خود حراست کنید و آن را هرچه بیشتر به آرمان 
بزرگش که ایجاد تمدّن نوین اسلامی و آمادگی 
برای طلوع خورشید ولایت عظمی )ارواحنا 
فداه( است، نزدیک کنید. برای برداشتن گام 
های استوار در آینده، باید گذشته را درست 
شناخت و از تجربه‌ها درس گرفت؛ اگر از این 
راهبرد غفلت شود، دروغ ها به جای حقیقت 
تهدیدهای  مــورد  آیــنــده  و  نشست  خواهند 
ناشناخته قرار خواهد گرفت. دشمنان انقلاب 
با انگیزه‌ای قوی، تحریف و دروغ‌پردازی درباره‌ 
گذشته و حتّی زمان حال را دنبال می کنند و 
از پول و همه‌ ابزارها برای آن بهره می گیرند. 
رهزنان فکر و عقیده و آگاهی بسیارند؛ حقیقت 

را از دشمن و پیاده‌نظامش نمی توان شنید.

انقلاب اسلامی و نظام برخاسته از آن، از ▪▪
نقطه‌ صفر آغاز شد

انقلاب اسلامی و نظام برخاسته از آن، از نقطه‌ 
صفر آغاز شد؛ اوّلًا: همه‌چیز علیه ما بود، چه 
رژیــم فاسد طاغوت که عــاوه ‌بر وابستگی و 
فساد و استبداد و کودتایی بودن، اوّلین رژیم 
سلطنتی در ایــران بود که به دست بیگانه -و 
نه به زور شمشیر خود- بر سرِ کار آمده بود و 
چه دولت آمریکا و برخی دیگر از دولت های 

غربی و چه وضع به شدّت نابه سامان داخلی 
ــرم‌آور در علم و فــنّــاوری و  و عقب‌افتادگی ش

سیاست و معنویّت و هر فضیلت دیگر.
 ثانیاً: هیچ تجربه‌ پیشینی و راه طی‌شده‌ای 
در برابر ما وجود نداشت. بدیهی است که قیام 
های مارکسیستی و امثال آن نمی توانست 
برای انقلابی که از متن ایمان و معرفت اسلامی 
پدید آمده است، الگو محسوب شود. انقلابیون 
اسلامی بــدون سرمشق و تجربه آغــاز کردند 
و ترکیب جمهوریّت و اسلامیّت و ابزارهای 
تشکیل و پیشرفت آن، جز با هدایت الهی و قلب 
نورانی و اندیشه‌ بزرگ امام خمینی، به دست 

نیامد و این نخستین درخشش انقلاب بود.

انقلاب ملّت ایران، جهان دوقطبی آن ▪▪
روز را به جهان سه‌قطبی تبدیل کرد

 پس آ‌ن گاه انقلاب ملّت ایران، جهان دوقطبی 
آن روز را به جهان سه‌قطبی تبدیل کرد و سپس 
ــوروی و اقمارش و پدید  با سقوط و حــذف ش
آمدن قطب های جدید قدرت، تقابل دوگانه‌ 
جدید »اسلام و استکبار« پدیده‌ برجسته‌ جهان 
معاصر و کانون توجّه جهانیان شد. از سویی 
نگاه امیدوارانه‌ ملّت های زیر ستم و جریان 
های آزادی خــواه جهان و برخی دولــت های 
مایل به استقلال، و از سویی نگاه کینه‌ورزانه و 
بدخواهانه‌ رژیم‌های زورگو و قلدرهای باج‌طلب 
عالم، بدان دوخته شد. بدین‌گونه مسیر جهان 
تغییر یافت و زلزله‌ انقلاب، فرعون های در 
بسترِ راحت آرمیده را بیدار کرد؛ دشمنی‌ها 
با همه‌ شدّت آغاز شد و اگر نبود قدرت عظیم 
ایمان و انگیزه‌ این ملّت و رهبری آسمانی و 
تأییدشده‌ امــام عظیم‌الشّأن ما، تاب آوردن 
در برابر آن‌همه خصومت و شقاوت و توطئه و 

خباثت، امکان‌پذیر نمی شد.

عظمت پیشرفت های چهل‌ساله‌ ملّت ▪▪
ایران آن گاه به درستی دیده می شود که 
این مدّت، با مدّت های مشابه در انقلاب 
های بزرگی همچون انقلاب فرانسه و انقلاب 

اکتبر شوروی و انقلاب هند مقایسه شود
ــم هــمــه‌ ایـــن مــشــکــات طــاقــت‌فــرســا،  ــه‌رغ ب
جمهوری اسلامی روزبه‌روز گام های بلندتر و 
استوارتری به جلو برداشت. این چهل سال، 
شاهد جهادهای بزرگ و افتخارات درخشان 
و پیشرفت های شگفت‌آور در ایــران اسلامی 
است. عظمت پیشرفت های چهل‌ساله‌ ملّت 
ایران آن گاه به درستی دیده می شود که این 
ــدّت، با مــدّت هــای مشابه در انقلاب های  م
بزرگی همچون انقلاب فرانسه و انقلاب اکتبر 
شوروی و انقلاب هند مقایسه شود. مدیریّت 

همه باید بدانند که طهارت 
اقتصادی شرط مشروعیّت 
همه‌ مقامات حکومت 
جمهوری اسلامی است. 
همه باید از شیطان حرص 
برحذر باشند و از لقمه‌ 
حرام بگریزند و از خداوند 
در این‌باره کمک بخواهند 
و دستگاه‌های نظارتی و 
دولتی باید با قاطعیّت و 
حساسیّت، از تشکیل نطفه‌ 
فساد پیشگیری و با رشد آن 
مبارزه کنند.

انقلاب اسلامی به نقدها 
 حسّاسیّت مثبت نشان 
می دهد و آن را نعمت خدا و 
 هشدار به صاحبان 
حرف های بی‌عمل 
می شمارد، امّا به هیچ 
بهانه‌ای از ارزش هایش 
که بحمدا... با ایمان دینی 
 مردم آمیخته است، 
فاصله نمی گیرد
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